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PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL
N° 11/2022

OSC Proponente: Associagdo Assisense de Estudantes de S3o Vicente do Sul
- AAESVS

CNPJ: 03.119.057/0001-00
Endereco: RUA 13 DE JANEIRQ, 253, CENTRO - SFA DE ASSIS/RS.

Objeto da Parceria: Repasse financeiro para custeio do transporte dos alunos
para S&o Vicente do Sul/RS.

Valor total: R$ 153.600,00

Prestagao de conta referente a liberacao da 3° parcela: R$ 25.600,00
Tipo da Parceria: Fomento
Termo n°: 003/2022

1. DA PRESTACAO DE CONTAS

Considerando o Art. 1° do Decreto 1230/2022 “a prestagdo de contas é um
procedimento de acompanhamento sistematico das parcerias com
Organizagbes da Sociedade Civil, para demonstragéo de resultados, que
contera elementos gque permitam verificar, sob os aspectos técnicos e
financeiros, a execugdo integral do objeto e o alcance dos resultados previstos,
devendo observar as regras previstas nos artigos 64 e 66 da Lei n°®
13.019/2014 e no Decreto Municipal n® 875/2018".

Considerando o Art. 2° do Decreto 1230/2022 “as fases de apresentagao
das contas pelas Organizagdes da Sociedade Civil e de andlise e manifestagao
conclusiva pela Administragdo Publica Municipal iniciam-se concomitantemente
com a liberagdo da primeira parcela dos recursos financeiros”.

1.1 Relatdério de execucdo do objeto: A Organizagdo da Sociedade Civil
apresentou o Relatério de Cumprimento do Objeto, com a descricdo das
atividades realizadas e as metas alcancadas através da contratagdo de
empresa prestadora de servico.

1.2 Relatério de execugdo financeira: A Organizacdo da Sociedade Civil
apresentou notas e Relatorio de Execuglo Fisico - Financeira com
demonstrativos de receitas e despesas e relagdo de pagamentos.
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1.3 Notas e comprovantes fiscais: A Organizagdo da Sociedade Civil
apresentou Nota Fiscal e comprovante de transagéo bancaria, em que ndo ha
nada que a desabone.

1.4 Extrato bancario da conta especifica vinculada A execucido da
parceria: A Organizagéio da Sociedade Civil apresentou extrato da
movimentagdo bancéria realizada pela OSC, no qual ficou evidenciado o
recebimento e utilizagdo do valor liberado na 3° parcela, conforme o
cronograma de desembolso financeiro.

1.5 Material comprobatério do cumprimento do objeto em fotos, videos ou
outros suportes: A Organizagdo da Sociedade Civil apresentou comprovagao
do cumprimento do objeto com fotos, conforme anexos.

2. CONCLUSAO

Considerando o objeto do plano de trabalho consistir em repasse financeiro
para custeio de parte do transporte dos alunos residentes em Sao Francisco de
Assis/RS, que estudam em S&o Vicente do Sul, sendo o objetivo principal da
parceria é fomentar a busca pela qualificacdo profissional dos municipes, é
necessario salientar que a contrapartida proposta pela OSC, divulgagéo,
através da pagina no ‘“Instagram”, sobre conscientizagdo da comunidade em
relagdo a castragao de animais domésticos, foi atingida plenamente.

Considerando os documentos apresentados pela proponente, concluiu-se
que a instituigéo respeitou os requisitos preestabelecidos na Lei n°® 13.019/2014
alterada pela Lei n°® 13.204/2015 e regulamentados pelo Decreto Municipal
875/2018 e 1230/2022, e ndo ha nada que desabone a Organizagdo da
Sociedade Civil, aprovando assim sua prestagdo de contas parcial.

Séo Francisco de Assis/RS, 01 de novembro de 2022,

— N ’
Luiz Fernando Lorenzoni
Gestor de Parcerias
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OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 02/2022

Séo Francisco de Assis, 24 de Outubro de 2022 ggf,/ﬂ-’"‘\

Excelentissimo Senhor
Lulz Fernando L.orenzoni

Gestor do Termo de Parceria/Fomento n® 003- 2022

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciacdo, a Prestagao de
Contas, parcela de R$ 25.600,00 (nimero ou unica), dos recursos repassados pelo
Municipio de Sdo Francisco de Assis, por meio do Termo de Parceria/Fomento n®

003/2022, nos termos do Decreto n® 1230/2022, composta dos seguintes
documentos:

- Relatério de Cumprimento do Objeto
- Relatdric de Execugdo Fisico-Financeira
- Relagdo de Pagamentos Efetuados

Coloco-me a disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer
informagdes adicionais.

Atenciosamente,

Y
_)dlm (o (B
Marcos Corréa
Presidente




ANEXO V-B

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

ORGANIZACAO PARCEIRA: Associagao Assisense de Estudantes de Sao Vicente
do Sul

[ 1TERMO DE COLABORAGAO N° 120__

[ X1 TERMO DE FOMENTO N° 003/2022

Na qualidade de OSC parceira do Termo de Colaboragdo/Fomento, venho indicar, na
forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 06/10/2022 da
Secretaria de Municipio de Sdo Francisco de Assis, na importancia de R$ 25.600,00
(vinte e cinco mil e seiscentos reais), destinados & Busca de qualificacac profissional
para jovens e adultos de S&o Francisco de Assis, correspondente a primeira etapa da
presente_meta.
Agbes programadas:

- Custear parte do valor pago pelos associados mensalmente;

- Criar uma péagina no instagram para divulgagdo do programa oferecido pela

prefeitura;

Acdes executadas, inclusive 0 montante de recursos aplicados:
- Pagamento de parte das despesas com transporte;
- Conhecimento do projeto junto a Secretaria de Agricultura sobre o projeto, para
futuras divulgacdes.
- Publicagao de quatro cards na pagina do instagram (@associacao_svs),
- Custeio do valor de 25.600,00, parte do valor pago pelos associados;

Alcance dos objetivos da etapa/meta:
- Pagamenfo dos valores em divida com a empresa;
- Divulgagao para a sociedade de Sao Francisco de Assis, o projeto de Castragao.
Oportunidade de castragido de forma gratuita

Atividades ainda em fase de realizagao:
- Desenvolvimento de cards informativos para a populagao da cidade.

Declaragédo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagdc de contas, que o objeto firmado
pelo Termo de Colaboragdo/Fomento n°003/2022 foi cumprido de acordo com o disposto
no Plano de Trabalho e que a documentagdo anexada comprova a exata aplicagao dos
recursos recebidos para os fins indicados.

Sao Francisco de Assis 24 de Qutubro de 2022

M
)‘LQ.‘N;M (g
Marcos Correa
Presidente da AAESVS
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NEXO V-C

RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO - FINANCEIRA

ORGANIZAGAO PARCEIRA:Associagio Assisense de Estudantes de Sdo

Vicente do Sul

[ 1 TERMO DE COLABORACAO

NO

[ X] TERMO DE FOMENTO N° 003/2022

120__

EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigao Valor Total Valor Valor
Programado | Recebido | Recebido
no periodo atéo
periodo
Recursos recebidos da concedente 153.600,00 25.600,00| 76.800,00
Recursos_proprios - confrapartida
TOTAL 153.600,00 25.600,00| 76.800,00
EXECUGAOQ FISICA
Meta | Etapa/ Descrigao Programado | Unidade | Executado Saldo
Fase
1 1 Redu¢éo do custo | 153.600,00 R$ 25.600,00| 76.800,00
mensal do
transporte
2 1 Criagdo e 2 postagens| mensal Duas onze
manutengéo de postagens | postagens
uma pagina de
conscientizacao
TOTAL
Moncer  amin -

Marcos Corréa

Presidente da AAESVS

Joner Medeiros Azzolin

Contador




ANEXO V-E

RELAGAOQ DE PAGAMENTOS EFETUADOS

ORGANIZAGAO PARCEIRA: Associagio Assisense de Estudantes de Sido Vicente do Sul

[ ] TERMO DE COLABORAGAO N° f20__
[ X] TERMO DE FOMENTO N° 003/2022

i CPF / CNPJ Documento Fiscal Pagamento
Favorecido . Data de OB/DOC/ Data da Valor (RS)
N emissio Valor (R$) TED N° Compensacio
Transnicola 06'049'3;6’ 0001- 00360000' 24-10-2022 | 25.600,00 | PIX . 24-10-2022 25.600,00
TOTAL 25.600,00
TOTAL ACUMULADO 25.600,00
VYaon can Coruho — ; A
Marcos Corréa Joner Medeiros Azzolin
Presidente da AAESVS
Contador

Instrugdes de

Utilizar a codificagao:

preenchimento
Deccumento Fiscal

informar a data da nota fiscal, recibo de pagamento de contribuinte individual etc.

OB = Ordem Bancaria; DOC = Documento de Ordem de Crédito; TED = Transferéncia Eletrénica Disponivel

DOC/TED

TOTAL indicar o valor total das despesas realizadas ¢ listadas em cada folha (usar guantas folhas forem necessarias)
TOTAL A cada folha, preencher o total acumulado

ACUMULADO




Recibo de Pagamento

NSU: 20221025000266193594

Data: 25/10/2022
bonnS'Jl Hora: 07:49:16

1D Transacg8o: E9270206720221025104800266193594
Tarifa do Pagador: R$ 0,00

Situacdo da Operagdo: EFETIVADA

Valor Final: R$ 25.600,00

Informacdes do Destinatario
Nome: TRANSNICOLA

CNPJ: 06.049.376/0001-77
Instituigdo:

Informagies do Pagador

Nome: ASS0CIACAO ASSISENSE DE ESTUDANTES
CNPJ: 03.119.057/0001-00
Institulcdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS 5.A.

Em caso de davidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o 1D da transagao.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

g L
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SaLa v 608, we 924 | 0181 257182012 i0:30:48
CEP. 9710000 - SAG SRANCISCO D ASSIS - RS
TNRY 06049 5165006177
DISCEIGAS ESTADUAL: { 180052055
TELEFONE: (35)3252.2002 Chaveids soomo _
4X52 1006 0433 7660 8177 6760 100G G00% 2410 0451 4323
Tro R T80 B SERVIO Coniulita de sutenticidaiic ae pertel sacivasl do CT-t, 5o site da Sefie
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j RLLIR 61 . VAL, COPING SRR 56 IPOSYO DE HENDA VALOR B IS WALOR OO CSL2.
2,08 0,60 ) G 4,bat 068
ORSERVACDES
IAGEM OF SWMMMAMWMM&\HWA
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NOME...: ASSOCIACAO ASSISENSE DE ESTUDANTES
———————— PARA SIMPLES CONFERENCIA m—me—————

SALDC DA CONTA

SALDO LIVRE........... RS D
TOTAL LIVRE. ..uu'ermnnnnnnn. RS )
_+ ______________________________________________ +_
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
-—+ ______________________________________________ + -

—————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE -=-----—--

SALDO ANT EM 30/09/2022 317,90
++ MOVIMENTOQS QUT/2022

03 COMPRAS A VISTA 021022 —
SALDO NA DATA

05 CR.TRANSFERENCIA 274999 4.000,00
CR.TRANSFERENCIA 275000 750,00
MENS. PACOTE 008000
SALDO NA DATA

06 CR.TRANSFERENCIA 276493 25.600,00
SALDO NA DATA

10 PIX 455277
SALDO NA DATA

11 PIX 258711
SALDO NA DATA

13 PIX 356508
SALDO NA DATA

14 PIX 233626
SALDOC NA DATA

20 PIX 896744
SALDO NA DATA

21 PIX 654979

SALDO NA DATA

Chegou o Banrishopping,a loia online do Banrisul
Acesse o App Banrisul e cadastre-se hoje mesmo.
Banrisheopping! Compras, Pontos e Cashback num
sA? Lugar! Saiba mais em www.banrishopping.com.br
————— EXTRATC EMITIDO AS 07:47 DE 25/10/2022 ~~--~~

IDENTIFICACAO: 25202210250251331516
SAC 0800 646 1515
QUVIDORIA 0BQOO 644 2200



CTB05
Realce

CTB05
Realce

CTB05
Realce

CTB05
Realce

CTB05
Realce

CTB05
Realce

CTB05
Realce

CTB05
Realce

CTB05
Realce

CTB05
Realce

CTB05
Realce

CTB05
Realce

CTB05
Realce


é~ Publicagdes

Qv W
12 curtidas
associacao_svs {ff Informages sobre quantos
animais ja foram castrados pelo Programa
Municipal de Castragdo!
1 de outubrs « Ver tradugdo

&  Publicagbes

ass0clacan_svs
Sao Franciseo de Assis, Rio Grande do Sul,

:"'?;eréma Municipal de
- Castragdo de cdes

Sas cerca de 20 mithO:
de .ces abandenades ne

Brasil esse nUmers
representa um risce para o
sallde humana ¢ des
animuis, pedends agravar
deenGa transmitidas de um
animal para  #s  Seres
humanes coma o raiva, Para
ue esse nlmers pesse
iminuir  uma  sErie “de
aCles  sde necessarias,
corns & contrele papulacional

des cdes

LT N B i E
PR 55 AR PO W e

® QV N
11 curtidas
associacan_svs g, i ¥ -

1 de owtubro




